Ф ЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО  СВЯЗИ

М ИНИСТЕРСТВО СВЯЗИ

И М АССОВЫ Х КОМ М УНИКАЦИЙ

РОССИЙСКОЙ Ф ЕДЕРАЦИИ

ул. Мясницкая, д.26, Москва 101000
Тел.: +7 495 915-88-58 доб. 1020
Факс: +7 495 915-88-58 доб.1195
E-mail: secretar@moscowpost.ru

ОКПО 75532909

ОГРН 1037724007276

ИНН/КПП

7724261610/770103001

УФПС г. МОСКВЫ - ФИЛИАЛ
ФГУП «ПОЧТА РОССИИ»

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

№ №  2.1.1.3.2/36
от 02.04.2019 г.

Руководителю

Уважаемый руководитель!

Уведомляем Вас об изменении с 12.04.2019г. тарифов на услугу по пересылке
внутренней письменной корреспонденции и номиналов знаков почтовой оплаты.

Приложения:
- Приложение !\Ы : «Приложение к приказу ФГУП «Почта России» от 01.04.2019

№ 128-п «О введении в действие тарифов на услугу общедоступной почтовой связи по
пересылке внутренней письменной корреспонденции»;

- Прилож ение №2: «Об установлении цен реализации маркированных конвертов и
маркированных почтовых карточек»;

- Прилож ение ЛЬЗ: «О введении в действие тарифов на услугу по пересылке
внутренних простых и заказных писем в форме электронного документа».

С уважением,
Руководитель группы продаж
Корпоративным клиентам Д.А. Варварин

1 leu. Ром анова Г.Л
т. (495) 276-55-55 доб. 02740

mailto:secretar@moscowpost.ru

Приложением? 1

Тарифы на услугу общедоступной почтовой связи

№№
статей Виды отправлений и услуг

Предельные
максимальные тарифы,

руб.*

без НДС ** с НДС

1 О 3 4

1. Пересылка почтовой карточки

1.1. 11ростой 18,00 21,60

1.2.

2.

Заказной 39,00 46,80

Пересылка письма и бандероли

2.1. Простого письма весом до 20 г 23,00 27,60
Заказного письма весом до 20 г 50,00 60,00

2.3. Письма с объявленной ценностью весом до 20 г 110,00 132,00
2.4. Простой бандероли весом 100 г 40,00 48,00
2.5. Заказной бандероли весом 100 г 70,00 84,00

2.6. За каждые последующие полные или неполные 20 г веса
простого (ой), заказного (ой) письма (бандероли) 3,00 3,60

2.7. За каждые последующие полные или неполные 20 г веса письма
с объявленной ценностью 3,00 3,60

2.8. Плата за объявленную ценность письма: за каждый полный или
неполный 1 рубль оценочной стоимости 0,03 0,04

2.9.

Наземным транспортом пересылаются:
секограммы - письменные сообщения и издания с выпуклым
шрифтом для слепых, подаваемые открыто, и клише со знаками
секографии, а также звуковые записи и специальная бумага,
предназначенные для слепых, если они отправляются
организацией для слепых или адресуются такой организации.
Во внутренних секограммах, отправляемых организацией для
слепых или адресуемых ей, могут пересылаться
тифлотехнические средства для слепых.

бесплатно

3. Пересылка бандероли с объявленной ценностью

3.1. Наземным транспортом

3.1.1.
Плата за каждые полные или неполные 500 г веса бандероли с объявленной ценностью в
зависимости от расстояния пересылки:

№ тарифного пояса Расстояние пересылки:
1 До 600 км 105,00 126,00
2 От 601 до 2000 км 115,00 138,00
3 От 2001 до 5000 км 130,00 156,00
4 От 5001 до 8000 км 140,00 168,00
5 Свыше 8000 км 160,00 192,00

Воздушным транспортом

3.2.1.

При пересылке бандеролей с объявленной ценностью по всем
воздушным линиям магистрального и местного значения сверх
тарифов, установленных авиапредприятиями (авиакомпаниями)
за пересылку бандеролей с объявленной ценностью, взимается
почтовый сбор за каждые полные или неполные 500 г веса
бандероли с объявленной ценностью

110,00 132,00

3.2.2.

За каждую перегрузку бандеролей с объявленной ценностью,
пересылаемых воздушным транспортом, по пути ее следования,
за каждые полные или неполные 500 г веса бандероли с
объявленной ценностью

37,00 44,40

3.3. Комбинированным способом

1 1

Бандероли с объявленной ценностью, пересылаемые комбинированным способом,
оплачиваются:
за перевозку авиатранспортом - по тарифам для бандеролей с объявленной ценностью,
пересылаемых воздушным транспортом;
за перевозку другими видами транспорта - по тарифам для бандеролей с объявленной
ценностью, пересылаемых наземным транспортом

3.4.

Плата за объявленную ценность бандероли, пересылаемой
наземным, воздушным транспортом и комбинированным
способом, взимается за каждый полный или неполный 1 рубль
оценочной стоимости

0,03 0,04

Г  4-L — — Возвращение или отправление но новому адресу почтовых отправлений
г

4.1. За возвращение или отправление по новому адресу заказной почтовой карточки плата
взимается по тарифу, указанному в пункте 1

4.2.
За возвращение или отправление по новому адресу заказного письма, заказной бандероли,
письма с объявленной ценностью плата взимается за вес по тарифам, указанным в пункте
2.1-2.7

4.3.
1

За возвращение или отправление по новому адресу бандеролей с объявленной ценностью
взимается плата за вес по тарифу, указанному в пункте 3.1-3.3

Примечание:

* ФГУП «Почта России» может устанавливать тарифы на услуги общедоступной почтовой связи
дифференцированно в зависимости от количества почтовых отправлений, объема выполненных
технологических операций по обработке почтовых отправлений, срока и размера предварительной оплаты за
оказание таких услуг, расстояния и способа пересылки почтовых отправлений, и по иным основаниям.
Применение дифференцированных тарифов регламентируется отдельными локально-нормативными актами
ФГУП «Почта России».

** При подтверждении оплаты услуг почтовыми марками НДС не облагается.

Приложение №2
к приказу ФГУП «Почта России»

от 01.04.2019 № 128-п

Цены реализации маркированных почтовых конвертов
и маркированных почтовых карточек (открыток)

Цены реализации маркированных почтовых конвертов и маркированных почтовых
карточек (открыток) с номиналами, обозначенными буквами «А», «В». «D», «К», в
объектах почтовой связи ФГУП «Почта России», включают тарифы на пересылку в
пределах Российской Федерации простого письма весом до 20 грамм, заказного письма
весом до 20 грамм, простой почтовой карточки, заказной бандероли весом до 0,5 кг, 1 кг
и 2 кг, утвержденных федеральным органом исполнительной власти, регулирующим цены
и тарифы, и устанавливаются в соответствии со следующей таблицей:

Наименование маркированной продукции
Цена реализации
без НДС,
руб.

Маркированные почтовые конверты с
литерой "А"

114x162 30,00
110x220 32,00
162x229 34,00
110x220 "с окном" 32,00

! Маркированные почтовые конверты с
литерой "D"

110x220 60,00
162x229 63,00
110x220 "с окном" 60,00

Маркированные почтовые карточки (открытки) без рисунка с литерой
"В" формата 105x148 мм 22,00

Маркированные почтовые карточки (открытки) художественные с
литерой "В" формата 105x148 мм 30,00

Маркированные почтовые карточки (открытки) художественные с
литерой "В" с оригинальной маркой формата 105x148 мм 30,00

Маркированные почтовые карточки (открытки) художественные с
литерой "В" формата 103x195 мм 30,00

Маркированный почтовый конверт с литерой «К» весом 0,5 кг 145,00

Маркированный почтовый конверт с литерой «К» весом 1 кг
1

220,00

Маркированный почтовый конверт с литерой «К» весом 2 кг 375,00

Приложение №3
к приказу ФГУП «Почта России»

от 01.04.2019 № 128-п

Тарифы
на услугу но пересылке внутренних простых и заказных писем в форме

электронного документа

№
пунктов Виды отправлений и услуг Тарифы, pv6.

(с НДС*)
Тарифы, руб.

(без НДС)

1 2 оJ)

1 Пересылка простого письма в форме
электронного документа 27,60 23,00

2
Пересылка заказного письма в форме
электронного документа 60,00 50,00

* НДС взимается вне зависимости от категории пользоват еля

Примечание: в случае доставки (вручения) простых и заказных писем в бумажном
виде тариф установлен для писем весом до 20 г. Для писем в бумажном виде весом свыше
20 г. применяются тарифы, установленные приказом ФГУП «Почта России» от 01.04.2019
№ 128-п «О введении в действие тарифов на услугу общедоступной почтовой связи по
пересылке внутренней письменной корреспонденции».